
          

 

 

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 16 juni 2015, nr. 815492AD, tot wijziging van 

de Subsidieverordening Natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht 2016  

 

 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

 

Gelet op artikel 4.1 van de Subsidieverordening Natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht 2016, 

 

Overwegende  

 

- dat het gewenst is in artikel 1.2, lid 2 sub c. aan te geven dat de nadere invulling door Gedeputeerde 

staten plaatsvindt met inachtneming van artikel 2.7 en artikel 3.8; 

 

- dat in de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht 2016 niet is geregeld 
dat Gedeputeerde Staten bevoegd zijn tot afgifte, schorsing of intrekking van certificaten en tot nadere 
regelstelling;  
 
- dat het voorgestelde artikel 1.8 hierin voorziet;  
 

- dat de opgenomen verdeelcriteria in artikel 3.8 voor het maken van een afweging tussen 

subsidieaanvragen onvoldoende aansluiten op de eisen die aan aanvragen worden gesteld in het 

Natuurbeheerplan 2016, 

 

- dat het vanwege de gewenste flexibiliteit wenselijk is de verdeelcriteria door GS jaarlijks bij de 

openstelling te laten vaststellen; 

 

 

Besluiten: 

 

 

Artikel 1 

De Subsidieverordening Natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht 2016 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A.  

 

Artikel 1.1 sub e. komt als volgt te luiden: 

e. certificaat: namens Gedeputeerde Staten door de Stichting Certificering Subsidiestelsel Natuur- en 

Landschapsbeheer afgegeven certificaat, waarmee wordt gewaarborgd dat een natuurbeheerder of 

agrarisch collectief voldoet aan bepaalde beheereisen en het beheer op de afgesproken manier 

uitvoert; 

 

B. 

 

Artikel 1.2, lid 2 sub c komt als volgt te luiden: 

c. het subsidieplafond en de wijze van verdeling met inachtneming van artikel 2.7 en artikel 3.8; 

 

C.  

 

Er wordt een nieuw artikel 1.8 ingevoegd, luidende: 



Artikel 1.8 Certificering 

1. Gedeputeerde Staten kunnen besluiten tot afgifte van de volgende certificaten: 

a. natuurbeheer; 

b. samenwerkingsverband natuurbeheer; 

c. collectief agrarisch natuurbeheer. 

2. Gedeputeerde Staten kunnen besluiten om de in het eerste lid genoemde certificaten te schorsen of 

in te trekken. 

2. Gedeputeerde Staten kunnen nadere regels vaststellen met betrekking tot het aanvragen, schorsen 

en intrekken van certificaten. 
 

D.  

 

Artikel 3.8 komt als volgt te luiden: 

Artikel 3.8 Prioritering subsidieaanvragen 

1. GS stellen bij een openstellingsbesluit op basis van artikel 1.2 voor de in paragraaf 3 bedoelde 

subsidies voor agrarisch natuur- en landschapsbeheer, de criteria en de puntenwaardering vast op 

basis waarvan een afweging tussen de binnen de aanvraagperiode ingediende volledige 

subsidieaanvragen plaatsvindt, voor het geval een afweging nodig is omdat meerdere 

subsidieaanvragen betrekking hebben op eenzelfde locatie of gezamenlijk één van de vastgestelde 

subsidieplafonds in het openstellingsbesluit overschrijden. 

2. Rangschikking van subsidieaanvragen vindt plaats naar gelang van het aantal punten dat aan een 

subsidieaanvraag op basis van de criteria en de puntenwaardering van lid 1 kan worden toegekend; 

de aanvraag met de meeste punten komt als eerste voor subsidie in aanmerking.  

3. Indien toepassing van lid 1 en lid 2 ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk puntenaantal eindigen, 

wordt de rangschikking van die aanvragen bepaald door loting.  

 

Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Subsidieverordening natuur- en 

landschapsbeheer provincie Utrecht 2016  

 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 16 juni 2015. 

 

 

Gedeputeerde staten van Utrecht 

 

 

Voorzitter 

 

 

Secretaris 


